ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỒNG BÀNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Hồng Bàng, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo Cờ Tổ quốc nhân dịp Chào năm mới 2026, đón Tết Nguyên đán

Bính Ngọ; Chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

của Đảng; Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2026) và 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên

bầu Quốc hội Việt Nam (06/01/1946 - 06/01/2026)

Thực hiện Thông báo số 6863/TB-SVHTTDL ngày 28/12/2025 của Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch về việc treo Cờ Tổ quốc nhân dịp Chào năm mới 2026,
đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ; Chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc
lần thứ XIV của Đảng; Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam
(03/02/1930 - 03/02/2026) và 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội
Việt Nam (06/01/1946 - 06/01/2026).

  Ủy ban nhân dân phường Hồng Bàng thông báo các đơn vị thực hiện một
số nội dung như sau:

1. Treo Cờ Tổ quốc tại trụ sở, nơi làm việc của các cơ quan, đơn vị, trường
học, tụ điểm văn hóa - thể thao, trung tâm thương mại, doanh nghiệp, cơ sở dịch
vụ, du lịch, nơi công cộng và các hộ gia đình... trên địa bàn phường trong các ngày
từ ngày 29 tháng 12 năm 2025 đến hết ngày 05 tháng 02 năm 2026.

2. Thực hiện việc treo cờ Tổ quốc theo đúng Hướng dẫn số
3420/HDBVHTTDL ngày 02 tháng 10 năm 2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và
Du lịch về việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc ca, chân dung Chủ tịch Hồ Chí
Minh (gửi kèm). Việc treo cờ Đảng cùng với cờ Tổ quốc thực hiện theo Hướng
dẫn số 105- HD/BTGTW ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương về
thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử
dụng cờ Đảng (gửi kèm).

3. Giao phòng Văn hóa - Xã hội phường đăng tải nội dung Thông báo này
trên Cổng thông tin điện tử, các trang mạng xã hội và trên hệ thống loa truyền
thanh phường để các cơ quan, đơn vị và Nhân dân biết, thực hiện.

4. Giao Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường phối hợp với các cơ
quan liên quan hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở các cơ quan, đơn vị, các
hộ dân trên địa bàn treo cờ Tổ quốc theo quy định; bổ sung, thay thế trong trường
hợp cần thiết.

UBND phường Hồng Bàng yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Vân Anh

		2025-12-30T15:44:23+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-30T15:46:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-30T15:46:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-30T15:46:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-30T15:46:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!